DOCUMENTO N. 02.02
Nomina fatta in persona di Giovan Battista Vaccarini  
per la celebrazione delle messe del legato  
di suor Bonaventura Mangialardo
Agli atti del notaio Carlo Magliocco di Palermo il 15 Agosto 1724 
(ASPA, notai stanza VI, b. 2363, c. 733 e segg.)

OMISSIS
Ideo hodie presenti pretitulato die illustrissimus et rev.mus don Philippus 
Sidoti Vicarius Generalis Tribunalis Visitationis M. C. A. huius urbis er 
reverenda mater soror Anna Francisca a Spiritu Sancto ad presens abatissa 
venerabilis monasterii Sanctae Mariae Omnium Gratiarum sub vocabulo 
Sancti Viti huius praedictae urbis m. n. c. c. n. intervenientes ad haec uti 
fidecommissarii et executores testamenti dictae quondam sorosi Bonaventu-
rae Mangialardo vigore dicti eius precalendati testamenti die quo supra ad 
quod me refero er relatio habeatur, volentes dictae testamentariae disposi-
tiones dictae quondam de Mangialardo exequi, et adimplere vigore presen-
tis sponte dictis nominibus eligerunt, et nominaverunt, ac eligunt, et nomi-
nant in cappellanum et pro cappellano ad effectum celebrandi dictas missas 
quotidianas  iuxta tamen dictorum preinsertorum capitulorum iuxta tamen 
vires hereditarias clericum don Joanne Baptistam Vaccarino, et Mangialar-
do tamquam consanguineum, et nepotem dictae quondam sororis Bonaven-
turae filium legitimum et naturalem Franciscae Vaccarino, et Mangilardo 
uxoris Jorlandi Vaccarino sororis dictae quondam sororis Bonaventurae 
licet absentem tamquam praesentem, et hoc ad opus et effectum per dictum 
clericum don Joannem Baptistam Vaccarino a die quo ascenderet ad sacros 
ordines celebrandi dictam missam quotidianam iuxta favendorum prein-
sertorum capitulorum dictae testamentariae dspositionis dictae quondam 
sororis Bonaventurae Mangialardo, cum elemosina praedicta unc. decem et 
octo quolibet anno iuxta tamen viris hereditaris et ad ratam pro ut in dicti 
preinsertis capitulis continetur legitur et apparet et non aliter.
Iuraverunt etc.
Unde etc.
Testes don Gaspar Cavadonna, et Petrus Timpanaro.

DOCUMENTO N. 02.03
Ratifica dell’elezione di Giovan Battista Vaccarini a cappellano 
della chiesa del SS.mo Crocifisso nel quartiere di San Vito
(ASDPA, Fondo Archivio Diocesano, Memoriali 1728/29, b. 173, 
c. 58 r. e v.).

Ill.moe rev.mo sig.re

Il reverendo sacerdote Gio. Battista Vaccarino espone a V. S. ill.ma e rev.
ma che essendo stato eletto in cappellano della venerabile chiesa del SS.mo 
Crocifisso nella contrada di S.to Vito dalli Superiore e Congregati di detta 
chiesa come per atto d’elezione per l’atti di notar don Giuseppe La Bella di 
questa città sotto li 5 novembre 7.a ind. 1728, con tutti quelli patti e clausole 
in esso calcolate al quale in tutto, e per tutto s’habbia relazione, e perché ill.
mo sig.re per convalidarsi sudetto atto di cappellano come sopra stipulato 
in persona dell’esponente vi necessita la confirma di V. S. ill.ma ha risolto 
intanto l’esponente ricorrere a V. S: ill.ma acciò vogli restar servita convali-
dare, e confirmare sudetto atto d’elettione di cappellano come sopra stipulato 
in persona di detto esponente disponendosi da V. S. ill.ma a qualsisia cosa 
che in contrario l’ostasse ut Altissimus etc.